
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN KON RẪY 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /NQ-HĐND Kon Rẫy, ngày         tháng        năm 2025 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc tán thành chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã  

của huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KON RẪY 

KHÓA XV, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ XII 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 2 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân 

loại đơn vị hành chính; Nghị quyết số 27/2022/UBTVQH15 ngày 21 tháng 9 

năm 2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội sửa đổi bổ sung một số điều của 

Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội. 

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH  ngày 14 tháng 4 năm 2025 của Ủy 

ban Thường vụ Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã;  

Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2025 của Chính 

phủ ban hành Kế hoạch thực sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ 

chức chính quyền địa phương 02 cấp; 

Thực hiện Kế hoạch số 1293/KH-UBND ngày 17 tháng 4 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri và tổ chức kỳ 

họp Hội đồng nhân dân các cấp thông qua chủ trương sắp xếp đơn vị hành 

chính cấp tỉnh, cấp xã; 

Xét Tờ trình số 67/TTr-UBND ngày 24 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân huyện về chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của huyện Kon 

Rẫy, tỉnh Kon Tum; Báo cáo thẩm tra số 34/BC-BPC ngày 24 tháng 4 năm 2025 

của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận của các đại biểu 

Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Tán thành chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của huyện 

Kon Rẫy, với các nội dung sau: 

- Nhập toàn bộ diện tích tự nhiên, quy mô dân số của xã Đăk Kôi và xã 

Đăk Tơ Lung để thành lập xã Đăk Kôi, trung tâm Chính trị - Hành chính đặt tại 

xã Đăk Tơ Lung hiện nay. 



2 

- Nhập toàn bộ diện tích tự nhiên, quy mô dân số của xã Đăk Ruồng, Đăk 

Tờ Re và Tân Lập để thành lập xã Kon Braih, trung tâm Chính trị - Hành chính 

đặt tại Trung tâm Chính trị - Hành chính huyện Kon Rẫy (thôn 1, xã Tân Lập) 

hiện nay. 

- Nhập toàn bộ diện tích tự nhiên, quy mô dân số của thị trấn Đăk Rve và 

xã Đăk Pne để thành lập xã Đăk Rve, trung tâm Chính trị - Hành chính đặt tại 

thị trấn Đăk Rve hiện nay. 

(có biểu Tổng hợp kết quả biểu quyết của Hội đồng nhân dân kèm theo) 

Điều 2. Ủy ban nhân dân huyện căn cứ Nghị quyết này hoàn thiện hồ sơ, 

trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định. 

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân 

huyện, các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện có trách nhiệm giám sát việc thực 

hiện. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Khóa XV, Kỳ họp 

chuyên đề lần thứ XII thông qua ngày 25 tháng 4 năm 2025./. 

Nơi nhận:                                                                                          
- TT HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ tỉnh;  

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- UBND huyện; 

- TT Ủy ban MTTQVN huyện; 

- Các vị đại biểu HĐND huyện; 

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND,  

UBMTTQVN các xã, thị trấn; 

- Các đơn vị, cá nhân có liên quan;                                                                                 

- Trang thông tin điện tử huyện (đăng tin); 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Huỳnh Ngọc Phong 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TỔNG HỢP KẾT QUẢ BIỂU QUYẾT THÔNG QUA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN  

VỀ CHỦ TRƯƠNG SẮP XẾP CẤP XÃ 

(Kèm theo Nghị quyết số           /NQ-HĐND ngày       tháng 4 năm 2025 của Hội đồng nhân dân huyện Kon Rẫy) 

  
 

       

STT Tên đơn vị hành chính 

Tổng số 

đại biểu 

Hội 

đồng 

Số đại 

biểu dự 

họp 

Số đại 

biểu 

đồng ý 

Tỷ lệ % 

trên số 

đại biểu 

dự họp  

Tỷ lệ % 

trên số 

đại biểu   

Số đại 

biểu dự 

họp 

không 

đồng ý 

Tỷ lệ % 

trên số 

đại biểu 

Ghi 

chú 
 

 

1 
Về việc nhập xã Đăk Tơ Lung và 

Đăk Kôi thành xã Đăk Kôi 
 27 23  23 100%   85,18% 0 0%     

2 

Về việc nhập xã Đăk Ruồng, Đăk 

Tờ Re và Tân Lập thành xã Kon 

Braih 

 27 23  23 100%   85,18% 0 0%     

3 
Về việc nhập thị trấn Đăk Rve và 

xã Đăk Pne thành xã Đăk Rve 
 27 23  23 100%   85,18% 0 0%     

 


		HUỲNH NGỌC PHONG
	2025-04-25T13:39:36+0700
	Signer's office
	HUỲNH NGỌC PHONG
	Signing document


		2025-04-25T15:10:34+0700


		2025-04-25T15:10:34+0700


		2025-04-25T15:10:34+0700


		2025-04-25T15:10:34+0700




